
HỘI ĐỒNG TƯ VẤN 
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

_____________

Số: 27/QĐ-HĐTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thay đổi thành viên Hội đồng tư vấn 

cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ
___________

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN 
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 36/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1682/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành 
chính của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-HĐTV ngày 27 tháng 12 năm 2023 của 
Chủ tịch Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ 
về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng tư vấn cải cách thủ 
tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-HĐTV ngày 27 tháng 12 năm 2023 của 
Chủ tịch Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ 
về việc phê duyệt danh sách thành viên Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành 
chính của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ văn bản của các cơ quan thành viên về việc thay đổi đại diện lãnh 
đạo chủ chốt tham gia Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng 
Chính phủ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng 
Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của 
Thủ tướng Chính phủ (sau đây viết tắt là Hội đồng tư vấn) như sau:

1. Ông Nguyễn Duy Hoàng, Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, 
Văn phòng Chính phủ là Phó Chủ tịch Thường trực kiêm Tổng thư ký Hội đồng 
tư vấn thay Ông Ngô Hải Phan được điều động, bổ nhiệm giữ chức vụ Cục trưởng 
Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Trung ương Đảng.



2

2. Ông Nguyễn Hữu Chính, Phó Chủ tịch Hội Luật gia Việt Nam khóa XIV, 
nhiệm kỳ 2024-2029 là thành viên Hội đồng tư vấn thay Ông Trần Đức Long, 
nguyên Phó Chủ tịch Hội Luật gia Việt Nam. 

3. Ông Nguyễn Hoài Nam, Tổng Thư ký Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu 
Thủy sản Việt Nam là thành viên Hội đồng tư vấn thay Ông Trương Đình Hòe, 
nguyên Tổng Thư ký Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các Ban công tác, thành viên Hội đồng tư vấn, Cục trưởng Cục 

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ và các cá nhân có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTgCP, Phó TTgTTCP Nguyễn Hòa Bình (để b/c);
- Tổ công tác cải cách TTHC;
- VPCP: BTCN, các PCN, 
   các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, HĐTV(2).QA

CHỦ TỊCH

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Trần Văn Sơn


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-24T13:59:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




